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Recibo Eletronico de Protocolo - 7846683

Usuario Externo (signatario): CRISTOVAM PAES DE OLIVEIRA
IP utilizado: 189.90.244.146

Data e Horario: 26/09/2019 17:24:12

Tipo de Peticionamento: Processo Novo

Numero do Processo: 2070.01.0009041/2019-52
Interessados:

CRISTOVAM PAES DE OLIVEIRA
Protocolos dos Documentos (Numero SEI):
- Documento Principal:
- FAPEMIG - Oficio de Encaminhamento 7846621
- Documentos Essenciais:

- Quadro Demonstrativo Execugdo QUADRO
DEMONSTRATIVO RECEITAS E DESPESAS

- Relagéo de Despesas Efetuadas RELACAO DE DESPESAS 7846623
- Documentos Complementares:
- Comprovante de Devolug¢ao do Saldo do Projeto

7846622

COMPROVANTE DEVOLUCAO RECURSOS 7846624
- Declaragéo de Utilizagédo de Recursos DECLARACAO 7846626
COORDENADOR UTILIZACAO REC
- Demonstrativo de Aplicagéo Financeira DEMONSTRATIVO 7846627
APLICACAO FINANCEIRA
- Extrato EXTRATOS CONTA CORRENTE 7846628
- Extrato EXTRATOS POUPANCA 7846630
- Relag&o de Bens Permanentes RELACAO BENS
PERMANENTES 7846631

- Outros DECLARAGAO COORDENADOR REC. MATERIAIS 7846632

O Usuario Externo acima identificado foi previamente avisado que o peticionamento importa na aceitagao dos
termos e condigdes que regem o processo eletrdnico, além do disposto no credenciamento prévio, e na assinatura
dos documentos nato-digitais e declaragdo de que s&o auténticos os digitalizados, sendo responsavel civil, penal e
administrativamente pelo uso indevido. Ainda, foi avisado que os niveis de acesso indicados para os documentos
estariam condicionados a analise por servidor publico, que podera altera-los a qualquer momento sem
necessidade de prévio aviso, e de que sao de sua exclusiva responsabilidade:

e a conformidade entre os dados informados e os documentos;

e a conservacao dos originais em papel de documentos digitalizados até que decaia o direito de revisdo dos
atos praticados no processo, para que, caso solicitado, sejam apresentados para qualquer tipo de
conferéncia;

¢ arealizacao por meio eletrénico de todos os atos e comunicagdes processuais com o proprio Usuario
Externo ou, por seu intermédio, com a entidade porventura representada;

¢ a observancia de que os atos processuais se consideram realizados no dia e hora do recebimento pelo SEI,
considerando-se tempestivos os praticados até as 23h59min59s do ultimo dia do prazo, considerado
sempre o horario oficial de Brasilia, independente do fuso horario em que se encontre;

¢ a consulta periodica ao SEI, a fim de verificar o recebimento de intimagdes eletronicas.

A existéncia deste Recibo, do processo e dos documentos acima indicados pode ser conferida no Portal na
Internet do(a) Fundagao de Amparo a Pesquisa do Estado de Minas Gerais.

1of1 26/09/2019 17:23



DECLARACAO DE UTILIZACAO DOS RECURSOS EM CONFORMIDADE COM O PREVISTO NO
PROJETO E COM A LEGISLACAO VIGENTE

Declaramos, para fins de direito, que realizamos em conformidade com a legislacio aplicvel ao instrumento
juridico do PROCESSO n. FAPEMIG CEX APQ 01287-15, todos os procedimentos abaixo listados:

a) A execugdo dos recursos do processo se deu exclusivamente para o alcance de seu objeto, de acordo com o
previsto no instrumento juridico e seu plano de trabalho ou orcamento aprovado, ndo tendo ocorrido a
utilizagdo de recursos em finalidade diversa da estabelecida no instrumento juridico, ainda que em cardter
emergencial;

b)  As aquisicbes de bens e servigos informadas na prestacdo de contas ocorreram mediante a realizagio de
cotagdo prévia de pregos com no minimo trés or¢amentos oriundos de fornecedores distintos, bancos de
melhores precos, atas de registro de pregos, tabelas de precos de associacBes profissionais, publicaces
especializadas ou outras fontes de obtengdo de pregos ou contrata¢do direta de bens e servicos compativeis
com as especificidades do objeto da parceria, desde que justificado o preco da aquisigdo ou contratagéo,
quando ndo existir pluralidade de opgdes, em razdo da natureza singular do objeto, inclusive servigos de
natureza intelectual ou artistica, fornecedor exclusivo ou por limitagdes do mercado local de sua execugéo,
com estrita observincia da legislagdo vigente, respeitados os principios da legalidade, moralidade,
publicidade, impessoalidade e economicidade, buscando a proposta mais vantajosa a para a Administragdo;

c) Foi celebrado contrato de prestacio de servicos para as aquisices de bens e Servigos nos casos em gue a
legislagdo assim o exigir;

d)  Os beneficidrios de despesas de carater pessoal listados nas Rubricas de Didrias e Passagens constam como
bolsistas ou membros da equipe executora do projeto ou tiveram sua participagio justificada pelo
coordenador, tendo participado ativa e satisfatoriamente em sua execucio;

e) Foirealizada a identificagdo dos documentos fiscais com o respectivo nimero do processo e foi realizado o
atesto de recebimento dos bens adquiridos e servigos contratados pelo coordenador;

f)  N&o houve a utilizagdo dos recursos antes ou apés o periodo de vigéncia do instrumento juridico;

g) Ndo houve a contratagdo do coordenador do projeto ou de cdnjuge, companheiro ou parente, em linha reta
ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de ocupantes de cargos de direcdo
superior da Concedente, da Outorgada Gestora, da Outorgada Executora ou do coordenador do projeto;

h)  Sera mantida a guarda dos documentos originais relativos a execucio do processo pelo prazo de dez anos
contados do dia util subsequente ao término do prazo para apresentacdo da prestacdo de contas, devendo-
se exibi-los a Fapemig, em perfeito estado de conservacéio, quando solicitado.

Por tratarem de matéria de carater fiscal, contdbil e financeiro, sdo os 3 (trés) itens consegu:ntes de
responsabilidade estrita da Outorgada Gestora:

i)  Foram quitados todos os encargos Iégais e tributos obrigatodrios; _

j) N&o houve a realizagdo de despesas com taxas bancdrias ndo financidveis pela Fapemig, multas, juros ou
correcdo monetaria, inclusive, referente a pagamentos ou recolhimentos fora do prazo, nem com
publicidade, salvo as previstas no plano de trabalho e diretamente vinculadas ao objeto da parceria, de
carater educativo, informativo, de orientagdo social, ou de divulgacdo da pesquisa, das quais nfo constem
nomes, simbolos ou imagens que caracterizem promogéo pessoal;

k)  N&o houve a contratagdo de fornecedor ou prestador de servigo que conste no Cadin-MG ou Cafimp ou que
ndo tenha apresentado a Certiddo de Débitos Tributarios do Estado de Minas Gerais, negativa ou positiva
com efeitos de negativa;

Os signatarios declaram expressa assungdo de responsabilidade civil e criminal pela veracidade das informacédes
prestadas. Declaram ainda estarem cientes das sangdes que poderdo lhes ser impostas, na hipétese de falsidade
da presente declaragdo.

s reto, 1V/de Setembro de 20109.
%//A// /gf 3 ’—‘*—7-—1_% ﬁ(///&jﬂ/ /4(9/?’/ ;

Cristovam Paes de Oliveira Leandro Vinici
Presidente Executivo Coordenador/Pesqunsador
Fundacdo Gorceix UFOP




@ DECLARACAO DO COORDENADOR DO PROJETO DE

") RECEBIMENTO DE MATERIAIS E EXECUCAO DE SERVICOS
FAPEMIG CONTRATADOS PELA GESTORA

Numero do Projeto: CEX APQ 01287-15

Nome do Projeto: "PREPARACAO DE ESTERES MISTOS DE CELULOSE E BAGACO DE CANA-
DE-ACUCAR PARA A REMOGCAO POR ADSORCAO DE [ONS METALICOS E CORANTES
TEXTEIS DE SOLUCOES IDEAIS E EFLUENTES"

Coordenador: LEANDRO VINICIUS ALES GURGEL

Atesto, para os devidos fins, que os servigos / bens relacionados nesta prestacgio de contas,
foram devidamente executados / entregues, conforme solicitado por mim para aquisicio
pela Outorgada Gestora:

Espectrofotometro UV; Sistema Sipper (Bomba Peristaltica); Plate/Stirrer, 120v/60hz
Corning 4x5 Inch Top PC 220 - Chapa com aquecimento e agitacdo magnética; 500 Frascos
PET R28 60 ml Cristal; 500 Tampa 2828 branca fechada com lacre.; Acido Sulfurico PA/ACS -
03 Litros; 02 Frasco de Schlenk de 50ml; 02 Frasco de Schlenk de 100 ml; 01 Frasco de
Schlenk de 500 ml; 0,5 Litro - Padrdo de calibragdo de pH 4,01 a 25°C com certificado de
andlise; 0,5 Litro - Padrdo de calibra¢do de pH 6,86 a 25°C com certificado de anélise.; 01
Lampada LCO monoelementar Chumbo (Pb); 250ml Solucdo Padrio de Chumbo (Pb)
1000mg/L para absor¢do atémica.; 01 50g Nitrato de cadmio (CDNO3); 01 Lampada LCO
monoelementar Cadmio (Cd); 250ml Solugdo Padrdo de Chumbo (Pb) 1000mg/L para
absorgdo atdmica.; Papel de filtro quantitativo faixa preta 12,5 cm caixa com 100 unidades
(JP-41 Quanty).

Atenciosamente,

Ouro Preto, 11 de Setembro de 2019,

OBS: Esta declaragdo pode ser emitida por meio do e-mail do Coordenador.




L08/2019 Banco do Brasil
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5 g Emissdo de comprovantes
] EM_PHES;T {
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/08/2019 - AUTOATENDIMENTO - 09.27.50
8473100473 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: GORCEIX FAP CEXAPQ 128715
AGENCIA: 0473-1 CONTA: 81.548-9

Convenio SECRET. FAZENDA MG

Codigo de Barras 85676000009-9 74140213190-7
82712020092-4  89843420207-0

Data do pagamento 27/88/2019

Valor Total 974,14

DOCUMENTO: 082761

AUTENTICACAO SISBB: 9.4A4.907.FDD.74F .CDE

Transagéo efetuada com sucesso por: J0791821 ANTONIO CARLOS SILVA.

https:/faapj.bb.com.br/aapj/homeV2,bb?tokenSessac=8dd22a3¢c832e6da04b35ef35a7382fab i
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COMUNICAGCAO INTERNA

FG/PROJETOS/CI° 1370/2019
Ouro Preto, 27 de Agosto de 2019.

DE: SETOR DE PROJETOS
PARA: SETOR CONTABIL/FINACEIRO

Assunto: Pagamento DAE para encerramento de projeto

Referente: "PREPARACAO DE ESTERES MISTOS DE CELULOSE E BAGACO DE CANA-DE-ACUCAR
PARA A REMOCAO POR ADSORCAOQ DE [ONS METALICOS E CORANTES TEXTEIS DE SOLUCOES
IDEAIS E EFLUENTES"

Coordenador: LEANDRO VINICIUS ALES GURGEL
Processo: FAPEMIG CEX APQ 01287-15

Centro de Custo: 08.26.319

Conta Corrente : 81.548-9

Gentlieza efetuar o pagamento no valor de RS 974,14 (novecentos e setenta e quatro
reais e quatorze centavos), conforme documento de Arrecadacdo Estadual — DAE
(0200928984342) anexo, relativo a devolugdo de saldo para prestagao de contas final e
ENCERRAMENTO DA CONTA em 27/08/2019.

NO: 00060 — R$ 945,92
NO: 00062 — RS 1,24
NO: 00037 — RS 26,98

Atenciosamente,

gg&é&a R’,{%ﬁ\daﬁa L0,

Y

\ seO (Jorce‘ : /Kn Guimar3es
Jj( or de Projetos



Fluxo 2* Via - Banco

Fluxo 1* Via -Contribuinte

( [Valldade TIPO DE IDENTIFICAGAQ \
\ SECRETARIA DE ESTADO DE 7 STaots | ot hottronrua, £ Bmoe,
A FAZENDA DE MINAS GERA|S Tipa Numero Identificag@o
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO ESTADUAL - 3 23.063.118/0001-64
Nome: Codigo Municipio
FUNDACAQ GORCEIX 461
Enderego: Més Ano de Referéncia
01 a 31/08/2019
Municipio: UF; Telefone N° Documento (autuagao, divida ativa e parcelamento)
O PRE MG 0200928984342
\UROEREID PA'S J
(Histérico: \
Orgdo: FUNDACAO AMPARO PESQUISA MG
Servico: DEVOLUCAO RECURSO FINANCEIRO-PROJETOS
Receita Valor
288-1 FUND AMPARO PESQUISA-MG-REC.PROPRIA 974,14
TOTAL 974,14
Informagdes Complementares:
DEVOLUGAQO RECURSOS FAPEMIG CEX APQ 01287-15
Em caso de diivida quanto ao DAE procure a(o) FUNDACAO AMPAROQ PESQUISA MG
Pague nos bancos: BRADESCO - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - MERCANTIL DO BRASIL - SANTANDER - SICOOB
Pague também nos cormespondentes bancérlos:  Agéncias Lotéricas; MaisBB e Banco Postal
Sr. Calxa, este documento deve ser recebldo exclusivamenta pela leltura do eédigo de barras ou linha digitével.
\Llnha Dlgitével: 85670000009 9 74140213190 7 82712020092 4 89843420207 0 i
(ﬁ_\utentica;:{ao ™
TOTAL R$ 974,14
L >
DAE MOD.06.01.11
i
- : )
85670000009 9 74140213190 7 82712020092 4 89843420207 0 .
(’ . N [V lid: TIPO DE IDENTIFICAGAO \\
{o32\ SECRETARIA DE ESTADO DE Friowa0Te | Lo {5,
FAZENDA DE MINAS GERAIS TR T T
DOCUMENTO DE ARRECADAGAO ESTADUAL - | AL
Cadigo Municipio
Nome:
FUNDACAO GORGEIX NUmero do Documento
Enderego: 0200928984342
u“ﬂiCFPiﬂf UF: | Telefone Recita R$ 974,14
OURO PRETO MG
/| una R$
Autenticagéo w
Juros R$
TOTAL R$ 974,14
2 NG g

DAE MOD.06.01.11



Extratos - Poupanga

Cliente - Conta atual

27/08/2019 13:51:40

Agéncia 473-1

Conta corrente  81548-9 GORCEIX FAP CEXAPQ 128715

Periodo do Més atual

extrato

Langamentos

bt B Ag. origem Igte Histéri;:o - Documento  Valor R$ Saldo
balancete movimento ‘9 °"9

26/07/2019 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
26/08/2019 0000 14113 670 Tar Dep?s Proces-Caixa 102.380.800.020.032 210C 210C /

Estorno cobranga de 13/04/2018

27108/2019 0000 00000 999SALDO 2,10C

Invest.com Resgate Autom. 972,04 C

Saldo 974,14 C

Juros 0,00

Data de Debito de Juros 30/08/2019

IOF 0,00

Data de Debito de IOF 02/09/2019
Saldo de fundos de investimento

POIPANCA RESG. AUTOMATICO 972,04

(*) Saldo atualizado ate 26.08.2019

OBSERVAGOES :

Transagéio efetuada com sucesso por: J3148073 HELCIO CARMO DOS SANTOS.



51 - POUPANCA-QURQ
DIARIA

Salda: 972,04 C
Agéncia / Conta
Periodo
Variagdo
Titularidade
Dt. langcamento Dt. base
31-."07.’2019

16/08/2019 19/08/2019
16/08/2019 19/08/2019
Saldo atual '

Saldo blogueado
Saldo total

o |
:@ t Extratos - Poupanca

473-1/81548-9
01/08/2019 a 27/08/2019
POUPANGA-OURO DIARIA (51)
FUNDACAQ GORCEIX

Dia  Historico Ag. origem

Saldo anterior
19/7 737 Juros 473-1
290 Imposto De Renda 473-1

SELIC igual/menor que 8,5% A.A.: TR+70% DA SELIC
SELIC maior que 8,5% A.A.: TR+0,5% A.M.

Rendimentos:

Domingo Segunda Terga Quarta
1
4 5 6 7 8
11 12 13 14 15
18 19 20 21 22
' 972.04
25 26 27 28 29

Documento

Quinta

316,59

Informagoes
Sexta
12
9
16
:23
. :30

27/08/2019 13:51:49

Valo

243C
0,54 D

10

17

24

31

r Saldo
970,15 C
972,04 C

0,00D
972,04 C
Sabado

Transagéo efetuada com sucesso por: J3148073 HELCIO CARMO DOS SANTOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

. Quvidoria BB 0800 729 5678
- Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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FAPEMIG

DEMONSTRATIVO DA EXECUCAOQ DA RECEITA E DA DESPESA

FAPEMIG CEX
APQ 01287-15

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:
[ X] Final [ 1Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAQ GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
29/07/2016 a 27/08/2019

COORDENADORA DO PROJETO: LEANDRO VINICIUS ALVES GURGEL

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:
Banco do Brasil - Agéncia: 0473-1 - Conta: 81.548-9

RECEITA (RS) DESPESA (RS)
S SALDO (RS)
ELEMENTOS DE DESPESA RECEBIDA NO PERIODO | RECEBIDA NO PERIODO TOTAL REALIZADA NO REALIZADA NO TOTAL (G=C-F)
ANTERIOR (A) ATUAL (B) (C=A=8B) PERIODO ANTERIOR (D)| PERIODO ATUAL (E) (F =D+E)
DIARIAS = -
BOLSAS - . ,
MATERIAL DE CONSUMO NACIONAL 4,528,84 4.528,84 4.501,86 26,98
MATERIAL DE CONSUMO IMPORTADO . -
»y |PASSAGENS . .
g
5 [DESPESAS BANCARIAS - -
o
(SN}
; MANUTENCAQ DE EQUIPAMENTOS . -
(==
& |OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . .
DESP. ACESSGRIAS DE IMPORTACAQ " 2
EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES NACIONAIS 38.333,34 38.333,34 38.333,34 >
EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES IMPORTADOS - -
SUB-TOTAL [sem desp. operacionais] (R$) 42.862,18 - 42.862,18 - - 42.835,20 26,98
DESPESAS OPERACIONAIS 2.143,11 2.143,11 - . 2.141,87 1,24
TOTAL (RS) 45.005,29 - 45.005,29 - - 44.977,07 28,22
DEMONSTRATIVO DAS APLICACOES FINANCEIRAS VALOR (RS) ASSINATURAS E lDENTIFICACﬁ'\O (CARIMBO)
SALDO DO PROJETO SEM RENDIMENTOS (TOTAL Coluna "G") 28,22 Jesponsavel pelo m%l‘:& W’,
= hi i Aline (’(‘ui ‘raa& a'Costa
RENDIMENTOS DO PERIODO ANTERIOR (H) preenchimento: ¥y
RENDIMENTOS DO PERIODO ATUAL (1) 945,92 |Responsavel Legal da / // % ¥
= X ristovam Paes de Oliveira
SALDO DO PERIODO COM RENDIMENTOS (J=G +H + 1) 974,14 |Outorgada Gestora:




( {@ RELACAO DE DESPESAS EFETUADAS FAPEMIG CEX APQ 01287-

15
FAPEMIG ELEMENTO DE DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO NACIONAL

TIPO DE PRESTACAO DE CONTAS:
[ X ] Final [ 1Parcial
PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:
29/07/2016 a 27/08/2019
DADOS BANCARIOS DO PROJETO:
Banco do Brasil - Aggncia: 0473-1 - Conta: 81.548-9

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

COORDENADORA DO PROJETO: LEANDRO VINICIUS ALVES GURGEL

‘N N. CH EQUE, ; DATA i ; ESPECIFICACAO DETALHADA DA DESPESA
.~ .| ORDEM PAGTO | DATA PAGTO |N.NF/RECIBO EMISSAQ FAVORECIDO CONFORME DISCRIMINADO NO ORCAMENTO VALOR PAGO (RS)
ORDEM | oy TRANSFELET | NF/RECIBO ; APROVADO E NA NF/RECIBO
500 F PET R28 60 ml Cristal; 500 Tampa 2828 b
1 Transferéncia 13/04/2018 54364 04/04/2018 GP Pharma Comércio de Embalagens Ltda rascos P ranca 559,07
fechada com lacre.
2 Transferéncia 25/09/2018 36657 04/09/2018 SOS Laboratdrio Ltda Acido Sulfurico PA/ACS - 03 Litros 137,19
. Dialog Industria e Comércio de Artigos para 02 Frasco de Schlenk de 50ml; 02 Frasco de Schlenk de 100
f "
3 Trangiziehela 131y ; Sha OO Laboratérios ml; 01 Frasco de Schlenk de 500 ml 20387
o - 0,5 Litro - Padrdo de calibragdo de pH 4,01 a 25°C com
4 Transferéncia 20/11/2018 37122 30/10/2018 5.0.5 laboratdrio Ltda certificadadeandlise; 05 Litro- Padraa de calibragitde pH 42,63
5 Transferéncia 09/03/2019 88241 07/02/2018 | Nova Analitica Importacdo e Exportagdo Ltda 01 Lampada LCO monoelementar Chumbo (Pb) 1.136,60
; 250ml Solugdo Padrdo de Chumbo (Pb) 1000 L B
6 Transferéncia 18/03/2019 774124 15/02/2019 Sigma Aldrich Brasil Ltda e S ® Chumbo (Pb) 1000mg/L para 277,00
absor¢do atémica.
7 Transferéncia 18/03/2019 21811 28/02/2019 FRL Suprimentos para Laboratdrio Ltda 01 50g Nitrato de cadmio (CDNO3) 245,00
8 Transferéncia 18/03/2019 3387601 08/03/2019 Bravoluz Comercial Ltda 01 Ldmpada LCO monoelementar Cadmio (Cd) 850,00
o . . . 250ml Solugdo Padrdo de Chumbo (Pb) 1000mg/L para
9 transferéncia 14/04/2019 781959 15/03/2019 Sigma Aldrich Brasil Ltda N - 277,00
absorgdo atémica.
BioSan Comércio de Produtos Para Papel de filtro quantitativo faixa preta 12,5 cm caixa com 100
10 T ferénci 7/201 Vi
ransferéncia 26/07/2019 39519 24/07/2019 Laboratérios Ltda unidades (JP-41 Quanty) 4,00
Declaramos que todos os materiais/servigos acima listados foram entregues/executados, conforme contratado e em
conformidade com as orienta¢des do Manual FAPEMIG, da Cartilha de Prestacio de Contas e da legislacdo vigente, bem como
§ _ o HaE BISIA5=10 MIRRNES,MAIN £0 VALOR TOTAL PAGO: 4.501,36
que todos os pagamentos foram efetivamente realizados. Declaramos ainda cue se encontram arquivados nesta Instituicio :
Gestora os originais dos documentos comprobatérios desta relacio.

. ASSINATURAS E IDENTIFICACKOD (CARIMBO):

T L) =
4 ey k/:\(ffl J 7% //g#
Aline G}Rrﬁ(éfrﬁes'ké’é‘ Costa o ] y ist’o(ram/P"E;és de Oliveira
=




FAPEMIG

RELACAO DE BENS PERMANENTES ADQUIRIDOS OU PRODUZIDOS

FAPEMIG CEX
AFQ 01287-15

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CURO PRETO

TIPO DE PREST.
[ X ] Final

ACAO DE CONTAS:
[ 1Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

PERIODO DA PRESTACAO DE CONTAS:

29/07/2016 a 27/08/2019

COORDENADORA DO PROJETO: LEANDRO VINICIUS ALVES GURGEL

DADOS BANCARIOS DO PROJETO:

Banco do Brasil - Agéncia: 0473-1 - Conta: 81.548-9

& ESPECIFICACAO DETALHADA DO(S) BEM(NS - VALOR (R
ITEM | N.NOTAFISCAL | N.PATRIMONIO | QUANT na () E (NS) LOCALIZACAD - (R3)
{DESCRICAO, MODELO, MARCA, SERIE) UNITARIO (RS) TOTAL (RS)
1 72525 1 Espectrofotémetro UV UFOP/DEQUI 30.000,00 30.000,00
2 72525 1 Sisterna Sipper (Bomba Peristaltica) UFOP/DEQUI 5.000,00 5.000,00
5 — i Plate/Stirrer, H~o<\mo._; Corning h*xm _x:n: Top nn 220 - Chapa UFOR/DEQUI 333334 3.333.34
com aquecimente e agitagdo magnéetica
Declaramos, para os devidos fins, que os bens permanentes acima listados encontram-se nos locais especificados na coluna "LOCALIZACAO",
sob a guarda e responsabilidade do Coordenador do Projeto. TOTAL: 38.333,34
Dese j3, esta Outorgada Executora manifesta interesse na doag3o/permissdo de uso dos bens acima listados em seu favor.
. ASSINATURAS E IDENTIFICAGAO (CARIMBO):
VT
_ Lo
o — Claudia Aparecida Marliére de Lima

Prof? CludiaAparecida Warlié
Reitora

redeLima

Universidade Federal de Ouro Preto
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FAPEMIG

DEMONSTRATIVO DE APLICACAO
FINANCEIRA -
APURACAO DE RENDIMENTOS

FAPEMIG CEX APQ 01287-15

OUTORGADA EXECUTORA: UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

TIPO PREST CONTAS:
[X]Final [ ]Parcial

OUTORGADA GESTORA: FUNDACAO GORCEIX

PERIODO DA PC:
29/07/2016 a 27/08/2019

COORDENADORA DO PROJETO: LEANDRO VINICIUS ALVES GURGEL

DADOS BANC. PROJ.:
Banco do Brasil - Agéncia: 0473-1 -
Conta: 81.548-9

MES ANO VALOR LIQUIDO RENDIMENTOS (RS)
Maio 2017 0,00
Junho 2017 189,55
Julho 2017 206,19
Agosto 2017 46,09
Setembro 2017 40,49
Outubro 2017 38,13
Novembro 2017 38,27
Dezembro 2017 34,91
Janeiro 2018 32,74
Fevereiro 2018 32,84
Margo 2018 31,80
Abril 2018 20,26
Maio 2018 19,58
Junho 2018 19,72
Julho 2018 19,77
Agosto 2018 19,83
Setembro 2018 19,89
Qutubro 2018 19,54,
Novembro 2018 19,01
Dezembro 2018 10,05
Janeiro 2019 10,08
Fevereiro 2019 18,99
Margo 2019 11,83
Abril 2019 11,07
Maio 2019 11,171
Junho 2019 11,13
Julho 2019 11,16
Agosto 2019 1,89

TOTAL: 945,92

ASSINATURAS E IDENTIFICAGAO (CARIMBO):

C 090
Alineﬁ:%ﬁaﬁ;taé’s da Costa
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